

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Link-Asia International MedTech Group Limited**

**環亞國際醫療科技集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1143)

## 截至二零二二年六月三十日止六個月的中期業績公告

環亞國際醫療科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月未經審核綜合中期業績。

## 簡明綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收入	3	281,893	324,797
銷售成本		<u>(232,766)</u>	<u>(254,211)</u>
毛利		49,127	70,586
其他收入	4	12,187	5,400
其他收益及虧損	5	4,474	478
應收貿易賬款及向其他人士 貸款減值虧損		–	(12,000)
應收貿易賬款減值虧損撥回		–	465
向其他人士貸款減值虧損撥回		–	3,063
銷售及分銷開支		(14,658)	(16,972)
行政費用		(53,396)	(71,696)
研發開支		<u>(7,331)</u>	<u>(7,598)</u>
經營虧損		(9,597)	(28,274)
應佔聯營公司業績		346	34
融資成本	6	<u>(1,683)</u>	<u>(1,820)</u>
除稅前虧損		(10,934)	(30,060)
所得稅開支	7	<u>(1,890)</u>	<u>(2,069)</u>
期內虧損		<u><u>(12,824)</u></u>	<u><u>(32,129)</u></u>

## 簡明綜合損益表(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年	二零二一年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
以下各方應佔：			
本公司擁有人		(13,539)	(32,042)
非控股權益		<u>715</u>	<u>(87)</u>
		<u>(12,824)</u>	<u>(32,129)</u>
每股虧損			
基本(每股港仙)	10	<u>1.42</u>	<u>7.02</u>
攤薄(每股港仙)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	(12,824)	(32,129)
期內其他全面收益／(開支)，扣除稅項 將重新分類至損益的項目：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>2,561</u>	<u>3,016</u>
期內其他全面收益／(開支)，扣除稅項	<u>2,561</u>	<u>3,016</u>
期內全面收益／(開支)總額	<u>(10,263)</u>	<u>(29,113)</u>
以下各方應佔：		
本公司擁有人	(10,978)	(29,026)
非控股權益	<u>715</u>	<u>(87)</u>
	<u>(10,263)</u>	<u>(29,113)</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零二二年六月三十日

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	25,060	29,636
使用權資產	37,005	54,466
無形資產	74,318	36,835
租賃按金	2,951	3,215
	<u>139,334</u>	<u>124,152</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	86,445	118,915
應收貿易賬款	11 137,434	162,232
預付款項、按金、其他應收款項	110,816	106,639
向其他人士貸款	10,516	9,388
按公平值計入損益(「按公平值 計入損益」)的投資	-	1,229
銀行及現金結餘	189,996	145,574
	<u>535,207</u>	<u>543,977</u>
分類為持作出售的資產	10,194	9,849
	<u>545,401</u>	<u>553,826</u>
<b>流動資產總值</b>	<b>545,401</b>	<b>553,826</b>
<b>資產總值</b>	<b>684,735</b>	<b>677,978</b>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>權益及負債</b>			
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本		24,154	18,487
儲備		376,986	347,390
		<u>401,140</u>	<u>365,877</u>
非控股權益		836	121
		<u>401,976</u>	<u>365,998</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		22,452	36,514
應付債券		-	2,000
		<u>22,452</u>	<u>38,514</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	12	36,881	58,694
預提費用及其他應付款項		184,960	175,737
租賃負債		16,790	22,075
借貸		14,587	614
應付債券		1,000	-
特許權應付款		-	7,789
產品保用撥備		2,816	3,584
即期稅項負債		3,273	4,973
		<u>260,307</u>	<u>273,466</u>
<b>流動負債總值</b>		<u>260,307</u>	<u>273,466</u>
<b>權益及負債總值</b>		<u>684,735</u>	<u>677,978</u>

## 簡明財務報表附註

### 1. 編製基準

截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計準則第34號中期財務報告編製。未經審核中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定的所有資料及披露事項，並應與截至二零二一年十二月三十一日止年度的本集團年度綜合財務報表一併閱讀。

除另有說明外，未經審核中期簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，所有數值均已約整至千位。

### 2. 主要會計政策

除投資物業按公平值計量外，未經審核中期簡明綜合財務報表以歷史成本為編製基礎。除採用下文所述與本集團營運相關且於二零二二年一月一日起的本集團財政年度生效的新訂／經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港會計準則外，編製本未經審核中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

香港會計準則第16號修訂本	作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號修訂本	履行合約的成本
香港財務報告準則第3號修訂本	概念框架內容
香港財務報告準則之年度改進	2018年至2020年週期

採用香港財務報告準則及香港會計準則的修訂本，不會導致本集團於當前及過往期間的會計政策及報告金額出現重大轉變。

### 3. 收入及分部資料

本集團的四個報告分部如下：

電子製造服務	—	電子製造服務
分銷通訊產品	—	營銷及分銷通訊產品
證券及其他資產投資	—	股權投資、物業代理服務及其他經營
房地產供應鏈服務	—	房地產諮詢服務及房地產購置服務

### 3. 收入及分部資料(續)

	電子製造 服務 千港元 (未經審核)	分銷通訊 產品 千港元 (未經審核)	證券及其他 資產投資 千港元 (未經審核)	房地產供應 鏈服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二二年六月三十日止六個月：					
來自外來客戶收入	270,054	8,565	20	3,254	281,893
分部間收入	-	-	-	-	-
分部溢利／(虧損)	6,331	3,456	(17,959)	(1,123)	(9,295)
其他重大非現金項目：					
一應佔聯營公司溢利	-	-	-	346	346
於二零二二年六月三十日：					
分部資產	463,987	6,135	109,788	91,801	671,711
分部負債	<u>233,709</u>	<u>24,961</u>	<u>23,927</u>	<u>9,887</u>	<u>292,484</u>
截至二零二一年六月三十日止六個月：					
來自外來客戶收入	297,985	23,909	340	2,563	324,797
分部間收入	-	-	-	-	-
分部溢利／(虧損)	10,635	310	(17,257)	(21,860)	(28,172)
其他重大非現金項目：					
一應收貿易賬款及向其他人士 貸款減值虧損	-	-	-	(12,000)	(12,000)
一向其他人士貸款減值虧損撥回	-	-	3,063	-	3,063
一應佔聯營公司溢利	-	-	-	34	34
於二零二一年六月三十日：					
分部資產	480,881	16,960	93,479	97,605	688,925
分部負債	<u>271,448</u>	<u>42,787</u>	<u>33,519</u>	<u>18,510</u>	<u>366,264</u>



### 3. 收入及分部資料(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
<b>分部溢利或虧損的對賬</b>		
報告分部虧損總額	(9,295)	(28,172)
分部間抵銷	-	-
未分配金額：		
諮詢費	-	-
董事酬金	(360)	(360)
利息開支	(46)	-
法律及專業費用	(1,118)	(1,276)
其他未分配總辦事處及公司開支	(115)	(252)
	<u>(10,934)</u>	<u>(30,060)</u>
<b>期內綜合除稅前虧損</b>		
	<u>(10,934)</u>	<u>(30,060)</u>
<b>分部資產及負債的對賬：</b>		
	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
報告分部資產總值	671,711	650,938
分部間資產抵銷	(20,516)	(21,045)
未分配金額：		
銀行及現金結餘	7	58
物業、廠房及設備	6,985	12,368
使用權資產	7,268	16,561
預付款項、按金及其他應收款項	19,280	19,098
	<u>684,735</u>	<u>677,978</u>
<b>綜合資產總值</b>		
	<u>684,735</u>	<u>677,978</u>
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
<b>負債</b>		
報告分部負債總額	292,484	313,040
分部間負債抵銷	(20,516)	(21,045)
未分配金額：		
預提費用及其他應付款項	1,696	499
租賃負債	8,095	17,486
應付債券	1,000	2,000
	<u>282,759</u>	<u>311,980</u>
<b>綜合負債總額</b>		
	<u>282,759</u>	<u>311,980</u>

### 3. 收入及分部資料(續)

#### 地區資料

本集團的業務及主要收入來源為上一份年度財務報表所述者。本集團的收入源自客戶合約。

於下表，收入按主要地區市場及收入確認之時間細分。

截至六月三十日

止六個月 (未經審核)	電子製造服務		分銷通訊產品		證券及其他資產投資		房地產供應鏈服務		總計	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
主要地區市場										
— 中華人民共和國 (「中國」 (包括香港))	23,512	34,823	-	-	20	340	3,254	2,563	26,786	37,726
— 美利堅合眾國 (「美國」)	38,621	13,770	8,456	20,546	-	-	-	-	47,077	34,316
— 瑞士	56,751	112,311	-	-	-	-	-	-	56,751	112,311
— 法國	45,383	52,033	-	-	-	-	-	-	45,383	52,033
— 比利時	29,007	-	-	-	-	-	-	-	29,007	-
— 泰國	10,513	7,167	-	-	-	-	-	-	10,513	7,167
— 英國	9	10	-	-	-	-	-	-	9	10
— 其他	66,258	77,871	109	3,363	-	-	-	-	66,367	81,234
分部收入	<u>270,054</u>	<u>297,985</u>	<u>8,565</u>	<u>23,909</u>	<u>20</u>	<u>340</u>	<u>3,254</u>	<u>2,563</u>	<u>281,893</u>	<u>324,797</u>
分部間收入										
— 美國	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
來自外來客戶收入	<u>270,054</u>	<u>297,985</u>	<u>8,565</u>	<u>23,909</u>	<u>20</u>	<u>340</u>	<u>3,254</u>	<u>2,563</u>	<u>281,893</u>	<u>324,797</u>
收入確認之時間										
於某一時間點轉移的 產品及服務	270,054	297,985	8,565	23,909	-	-	3,254	2,563	281,873	324,457
隨時間轉移的產品及 服務	-	-	-	-	20	340	-	-	20	340
總計	<u>270,054</u>	<u>297,985</u>	<u>8,565</u>	<u>23,909</u>	<u>20</u>	<u>340</u>	<u>3,254</u>	<u>2,563</u>	<u>281,893</u>	<u>324,797</u>

### 4. 其他收入

截至六月三十日止六個月

二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
------------------------	------------------------

銀行利息收入	391	174
政府補貼	1,425	943
向其他人士貸款之利息收入	2,353	3,183
RCA特許權費用超額撥備	5,850	
其他	2,168	1,100
	<u>12,187</u>	<u>5,400</u>

## 5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
匯兌收益／(虧損)淨額	2,803	(676)
出售物業、廠房及設備之虧損	-	(84)
上市股本證券之公平值收益／(虧損)	(109)	1,238
出售一間附屬公司之收益	1,780	-
	<u>4,474</u>	<u>478</u>

## 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
來自獨立第三方之貸款利息	140	82
銀行貸款之利息	-	246
應付債券之利息	46	14
租賃負債之利息	1,497	1,478
	<u>1,683</u>	<u>1,820</u>

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項—香港利得稅		
期內撥備	1,711	2,069
即期稅項—海外		
期內撥備	179	-
	<u>1,890</u>	<u>2,069</u>

根據兩級制利得稅制度，於香港成立的合資格企業的首2,000,000港元應課稅溢利的利得稅率為8.25%，而超過該金額的應課稅溢利按16.5%的稅率徵稅。

其他地方應課稅溢利的稅項費用乃按本集團經營所在國家當前稅率，根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

## 8. 期內虧損

本集團期內虧損乃扣除／(計入)以下各項後達至：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
諮詢費	-	422
售貨成本		
已售存貨成本	235,259	252,974
存貨撥備	5,078	2,024
存貨撥備撥回(附註(i))	(8,861)	(3,089)
	<b>231,476</b>	<b>251,909</b>
房地產供應鏈服務成本		
支付予外部銷售渠道的佣金	-	1,639
支付予內部員工的佣金	1,290	555
獨家代理權攤銷	-	108
	<b>1,290</b>	<b>2,302</b>
折舊		
物業、廠房及設備	4,697	5,717
使用權資產	9,455	14,955
經營租賃費用—土地及樓宇	1,839	1,913
其他經營費用		
研發開支(附註(ii))	7,331	7,562
僱員福利開支(包括董事酬金)		
薪金、花紅及津貼	77,195	86,839
退休福利計劃供款	7,217	6,547
以股權結算以股份為基礎之付款	2,788	2,401
	<b>87,200</b>	<b>95,787</b>

附註：

- (i) 本集團根據不同營運分部之相關賬齡標準就存貨計提撥備。撥備撥回指其後用於生產或銷售之存貨金額。
- (ii) 截至二零二二年六月三十日止六個月期間，研發開支包括有關僱員福利開支約7,331,000港元(二零二一年六月三十日：7,540,000港元)，該等金額已計入上文分別披露的有關總額中。

## 9. 股息

截至二零二二年六月三十日止六個月並無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來亦無建議派付任何股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

## 10. 每股虧損

每股基本虧損的計算方式如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
用於計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔虧損	<u>13,539</u>	<u>32,042</u>

### 虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	(未經審核)	(未經審核)
股數		
用於計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>956,057,645</u>	<u>456,649,957</u>

### 股數

由於尚未行使的購股權並無任何攤薄影響，故截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月概無每股攤薄虧損。

## 11. 應收貿易賬款

於報告期末，按發票日期劃分的應收貿易賬款(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	97,459	120,666
91至180天	38,927	40,655
181至365天	576	353
365天以上	472	558
	<u>137,434</u>	<u>162,232</u>

## 12. 應付貿易賬款

於報告期末，按發票日期劃分的應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	34,341	56,483
91至180天	2,358	1,866
181至365天	108	-
365天以上	74	345
	<u>36,881</u>	<u>58,694</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

截至二零二二年六月三十日止六個月，Omicron的爆發已造成自COVID-19疫情首次出現以來最嚴重的感染傳播，我們在香港及中國的業務均受到全國相關防控檢疫措施的影響。此外，上海辦事處關閉近兩個月，管理層安排香港辦事處居家工作三個月並輪班工作至今以降低傳播風險。因此，本集團部分正在進行的項目延期或發展緩慢。

截至二零二二年六月三十日止六個月，收入由截至二零二一年六月三十日止期間約324,800,000港元減少約13.2%至二零二二年六月三十日止期間約281,900,000港元。

由於不確定的全球經濟環境，本公司董事會及管理層致力於發展本集團現有核心業務，探索新的業務，謹慎維持本集團良好的財務狀況。

於二零二二年六月三十日，本集團維持穩健財務狀況，銀行及現金結餘總計約為190,000,000港元(二零二一年十二月三十一日：145,600,000港元)。

### 營運回顧

#### 電子製造服務及分銷通訊產品

電子製造服務的收入減少9.4%至270,100,000港元(二零二一年：298,000,000港元)，而分銷通訊產品的收入減少64.0%至8,600,000港元(二零二一年：23,900,000港元)。

#### 房地產供應鏈服務

房地產供應鏈服務業務繼續受到自二零二零年三月以來實施的嚴格旅行限制及邊境關閉的負面影響。此業務呈報分部收入約3,300,000港元，而上一期間約為2,600,000港元。

## 證券及其他資產投資

截至二零二二年六月三十日止六個月，證券及其他資產投資業務貢獻分部收入約20,000港元(二零二一年：300,000港元)，主要來自租金收入。

## 地區分析

主要歐洲國家(英國、瑞士、法國及比利時)的收入總計約為131,100,000港元(二零二一年：164,400,000港元)，佔本集團截至二零二二年六月三十日止六個月總收入的46.5%(二零二一年：50.6%)。美國市場貢獻收入約47,100,000港元(二零二一年：34,300,000港元)，佔總收入的16.7%(二零二一年：10.6%)。中華人民共和國(「中國」，包括香港)及其他國家的收入分別約為26,800,000港元(二零二一年：37,700,000港元)及76,900,000港元(二零二一年：88,400,000港元)。

## 財務摘要

### 收入

截至二零二二年六月三十日止期間，本集團總收入為281,900,000港元(二零二一年：324,800,000港元)。

### 銷售成本

銷售成本由截至二零二一年六月三十日止期間約254,200,000港元減少約8.4%至截至二零二二年六月三十日止期間約232,800,000港元，儘管整體收入減少約13.2%，相差約4.8%。供應鏈混亂及中美貿易爭端導致材料成本價格水平上升，被視為導致該差距的原因。

### 毛利

毛利由截至二零二一年六月三十日止六個月的約70,600,000港元減少約30.4%至截至二零二二年六月三十日止六個月的約49,100,000港元，主要是由於自二零二一年末起整體收入減少及材料成本增加。



## 其他收入

其他收入增加約12,200,000港元至截至二零二二年六月三十日止六個月的約6,800,000港元(二零二一年：5,400,000港元)。其他收入主要包括i) 確認應付RCA特許權費用超額撥備約5,800,000港元；ii) 利息收入400,000港元；iii) 香港政府資助(「ESS」)約600,000港元及中國政府補助約1,400,000港元。

## 其他收益及虧損

二零二二年其他收益淨額約為4,500,000港元(二零二一年：收益淨額約500,000港元)，是由於匯兌收益淨額及出售一間附屬公司之收益所致。

## 減值虧損

截至二零二二年六月三十日止六個月的整體減值虧損減少約8,500,000港元。該減少乃主要由於應收貿易賬款及向其他人士貸款減值虧損減少約12,000,000港元，被應收貿易賬款減值虧損撥回減少約500,000港元及向其他人士貸款減值虧損撥回減少約3,100,000港元。

## 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支約14,700,000港元(二零二一年：16,900,000港元)佔本集團收入約5.2%。減少主要是由於員工成本減少。

## 行政費用

行政費用約53,400,000港元(二零二一年：71,700,000港元)分別佔本集團於二零二二年及二零二一年收入約18.9%及22.1%。行政費用包括員工成本、董事酬金、經營租賃費用及其他行政成本。該減少主要是由於員工成本及測試開支減少。

## 其他經營費用

於二零二二年其他經營費用約為7,300,000港元(二零二一年：7,600,000港元)。其他經營費用主要包括研發開支，該費用相較於上一期間保持穩定。

## 融資成本

本集團於二零二二年及二零二一年之融資成本分別約為1,700,000港元及1,800,000港元，分別佔二零二二年及二零二一年收入的約0.6%及0.6%。融資成本相較於上一期間保持穩定。

## 所得稅開支

本集團所得稅開支指本集團根據香港、中國及美國之相關法律及條例的適用稅率已付之所得稅款項。

本集團於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間之實際所得稅稅率分別約為-17.3%及-6.9%。

## 本公司擁有人應佔期內虧損

截至二零二二年六月三十日止期間，本公司擁有人應佔虧損約為13,500,000港元(二零二一年：32,000,000港元)。截至二零二二年六月三十日止期間，本公司擁有人應佔本集團淨虧損率約為-4.8%(二零二一年：-9.9%)。

## 流動資金及財務資源

本集團一般透過內部所產生之現金流及借貸為其經營及資本開支提供資金。

本集團之流動比率維持穩健，達2.1倍(二零二一年十二月三十一日：2.0倍)。於二零二二年六月三十日，現金及現金等價物約為190,000,000港元，較二零二一年十二月三十一日增加約44,400,000港元。

於二零二二年六月三十日，本集團總借貸為14,600,000港元(二零二一年十二月三十一日：600,000港元)。

於二零二二年六月三十日，本集團資本負債比率為41.3%（二零二一年十二月三十一日：46.0%），乃按本集團總負債除以其總資產為計算基準。經考慮手頭流動資產，本集團有足夠財務資源應付其持續營運需要。

## 資本結構

於二零二二年六月三十日，本公司已發行股份總數為1,207,691,855股，每股面值為0.02港元（二零二一年十二月三十一日：924,363,855股，每股面值為0.02港元）。

於二零二二年六月十日，根據股東於二零二二年五月三十一日舉行的股東特別大會（「股東特別大會」）上授出的特別授權，合共230,000,000股新股份已按發行價每股合併股份0.164港元正式足額配發及發行予施明耀先生（「轉讓人」）。有關詳情請參閱本公司日期為二零二二年一月十八日及二零二二年六月十日的公告以及二零二二年五月十三日的通函。

## 外匯風險

本集團的大部分銷售及採購均以美元、人民幣及歐元計值。由於港元與美元掛鈎，本集團面臨的該外匯風險較低。人民幣不能自由兌換成其他外幣，且將人民幣兌換成其他外幣須遵守中國政府頒佈之外匯管制之規則及法規。於二零二二年六月三十日，本集團並無就其外幣資產及負債實施外匯對沖政策。本集團並無投資於任何金融衍生工具、外匯合約、利率或貨幣掉期、對沖或其他財務安排作對沖用途以減少任何貨幣風險，及並無進行任何場外或然遠期交易。本集團將緊密監察其外匯風險並考慮適時就重大外匯風險使用對沖工具。

## 資本開支及承擔

截至二零二二年六月三十日止期間之資本開支約為3,600,000港元及於二零二二年六月三十日之資本承擔為約800,000港元。資本開支及資本承擔主要與收購廠房及機器有關，以迎合電子製造服務業務之需要。

## 財務擔保合約

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團對已於二零一五年十月七日出售之海外附屬公司(「已出售附屬公司」)之其中一名供應商有未結擔保(「該擔保」)，其有關支付2,600,000美元(相當於約20,300,000港元)之款項，此乃已出售附屬公司與該供應商之爭議貿易結餘。隨後供應商已出售貿易結餘予第三方。

於二零一七年，已出售附屬公司已與該第三方達成最終和解，分期付款650,000美元(相當於約5,100,000港元)。就此而言，於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團擁有尚未償付擔保金額限於650,000美元，視乎已出售附屬公司悉數支付的最終和解款項而定。

已出售附屬公司已向本集團發出反擔保，以就該擔保之任何損失為本集團提供彌償保證。本集團管理層於接獲法律意見後認為本集團極不可能因前述事項而承擔負債。

## 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 資產抵押

於二零二二年六月三十日，本集團並無資產抵押。

## 重大投資

於二零二二年六月三十日，本集團並無任何重大投資(二零二一年十二月三十一日：1,200,000港元)。

## 報告期後事項

截至本公告日期，報告期後並無對本集團有重大影響的重要事項。

## 人力資源

於二零二二年六月三十日，本集團位於香港、美國及中國各個營運單位合共僱用約1,077名僱員。為招攬及延挽優質精英，以確保營運順暢及應付本集團持續拓展需要，本集團參照市況以及個人資歷及經驗提供具競爭力的薪酬待遇。

於二零二二年六月三十日，新購股權計劃項下有30,982,791份購股權尚未行使。此外，已向本集團若干僱員授出53,328,000份購股權，53,328,000份購股權獲行使，5,333,092份購股權已失效，截至二零二二年六月三十日止期間概無購股權註銷。

## 前景

自二零二零年一月以來，COVID-19疫情爆發持續對全球經濟環境產生不利影響。COVID-19的全球影響將引起國際格局、世界秩序、全球供應鏈以及中國經濟、貿易及產業佈局的深刻變化。疫情結束後，世界各國將對其全球供應鏈進行長期戰略調整。

隨著中國放開生育政策，鼓勵人們生育三孩。本集團仍對未來幾年的高端醫療及健康服務業務抱持積極態度。然而，鑑於Delta及Omicron等變異毒株在數個月內導致經濟環境籠罩在陰霾之下，本集團將謹慎發展輔助生殖產業並將於二零二二年下半年繼續關注新的醫療業務發展機會。

未來，本集團將繼續專注於電子製造服務及分銷通訊產品分部業務，以獲得穩定的現金流量。本集團將對COVID-19疫情的發展和情況保持警惕。本集團亦將繼續密切監察市況，調整本集團的業務策略，應對商戶網絡產生的交易價值波動，不時探索及物色任何其他潛在投資機會。

## 其他資料

### 中期股息

董事會並不建議派發期內之中期股息(二零二一年：無)。

### 購買、出售或贖回上市股份

本公司及其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易所需的標準。本公司經向全體董事作個別查詢後，全體董事均確認彼等於截至二零二二年六月三十日止六個月及直至本中期業績公告日期止整個期間已遵守標準守則載列的所需標準及其有關董事進行證券交易的行為守則。

### 企業管治

董事認為，本公司於整個截至二零二二年六月三十日止六個月內一直遵守聯交所上市規則附錄十四下的《企業管治守則》(「守則」)所載的守則條文，惟下文所述就守則的守則條文第C.2.1條有所偏離的情況除外。

#### 守則條文第C.2.1條

根據守則的守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開及不應由同一人士擔任。本公司並無任何職銜為「行政總裁」的高級職員，此偏離守則的守則條文第C.2.1條。

林代聯先生為主席兼執行董事，亦負責監督本集團整體運作。董事會將定期召開會議考慮影響本集團運作的重大事宜。董事會認為此架構無損董事會與本集團管理層之間的權力均衡和權責。各執行董事及主管不同職能的高級管理層的職能與主席及行政總裁的職能相輔相成。董事會相信，此架構有利於建立鞏固而連貫的領導，讓本集團有效運作。

本公司明白遵守守則條文第C.2.1條的重要性，並將繼續考慮遵守上述守則條文的可行性。如決定遵守上述條文，本公司將提名合適人選分別擔任主席及行政總裁之職。

### 審核委員會及審閱中期業績

於本公告日期，審核委員會由三名成員組成，包括翟志勝先生(主席)、李慧武先及楊偉東先生，彼等均為獨立非執行董事。

審核委員會已連同管理層審閱本集團採用的會計原則及政策以及本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表。

承董事會命  
環亞國際醫療科技集團有限公司  
主席兼執行董事  
林代聯

香港，二零二二年八月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事林代聯先生(主席)、王國鎮先生及林曉珊女士；獨立非執行董事李慧武先生、楊偉東先生及翟志勝先生。